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وضعیت شاخص ها در تامین اجتماعی 
هرمزگان

مجموعه تامین اجتماعی برای خدمت به مردم و جامعه هدف در 
۲ حوزه بیمه ای و درمانی به ایفای نقش اجتماعی و حمایت گری 
از جهادگران عرصه تولید می پردازد و مقوله تولید، امروز یکی از 
موضوعات مهم و اساسی کشورمان به شمار می رود که می طلبد 
همواره شرایطی فراهم شود تا تلاشگران این حوزه حداقل در 
بحث انجام امورات مربوط به تامین اجتماعی خود دغدغه ای 
نداشــته باشند، در همین راستا حائز اهمیت است که سازمانی 
همچون تامین اجتماعی بدون توجه به موضوعات حاشیه ای 
بتواند رســالت اصلی خود را به سرانجام برساند تا موجبات 

رضایتمندی مردم بیش از گذشته فراهم شود.
ســازمان  تامین اجتماعی؛ هم اینک جریان خدمات رسانی به 
جامعه هدف در هرمزگان از طریق ۱۷ شــعبه اصلی، ۱۳ شعبه 

اقماری و ۶ واحد کارگزاری انجام می شود.
جمعیت تحت پوشش این سازمان بزرگ بیمه گر اجتماعی در 
هرمزگان با احتساب جامعه کارفرمایی به افزون بر یک میلیون و 
۲۲۸ نفر می رسد، که از این تعداد ۳۳۷ هزار و ۲۳۰ نفر بیمه شده 
اصلی و ۵۵ هزار و ۳۳۸ نفر مستمری بگیر اصلی و سایر موارد 
بیمه ای را در این استان زیر چتر امیدآفرین خود قرار داده است.

سازمان تامین اجتماعی هرمزگان علاوه بر خدمات حضوری، 
در حــال حاضر ۵۰ خدمت در بخش کارفرمایان، ۳۰ خدمت 
در بخش بیمه شدگان و ۲۰ خدمت در حوزه مستمری بگیران 
به صورت غیرحضوری به مشتریان و بیمه شدگان خود ارائه 

می دهد.
همچنین در حال حاضر ارائه خدمات درمانی از ۱۵ اســفندماه 
جاری با اعلام کد رهگیری امکان پذیر اســت و بیمه شدگان و 
بازنشستگان برای ثبت نام یا تکمیل اطلاعات خود باید به سامانه 
  es.tamin.ir غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی به نشانی
مراجعه کنند و نسبت به ثبت نام یا تکمیل اطلاعات هویتی خود 
و افراد تحت تکفل و در صورت نیاز به روزرسانی شماره تلفن 

همراه در سامانه، اقدام کنند.
پر واضح اســت که این سازمان از محل حق بیمه های دریافتی 
بــه ارائه خدمات به جامعه مخاطب خود می پردازد؛ در حوزه 
درمان نیز با استقرار سامانه نسخه نویسی الکترونیک و حذف 
دفترچه های درمان گام بزرگی در این زمینه برداشــته و اکنون 
نیز خدمات غیرحضوری آن از پنجره الکترونیک دولت، قابل 

دسترسی و استفاده است.
۵۱درصدبیمهشده

افزایشیکونیمدرصدیبیمهشدگانهرمزگانی
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان در این باره با اشاره به اینکه 
شمار بیمه شدگان تامین اجتماعی استان با رشد قابل توجهی از 
ابتدای امسال تاکنون، بین یک و نیم درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته افزایش داشته است، گفت: هم اکنون یک میلیون و 
۲۲۸ هزار نفر بیمه شده در استان تحت پوشش این نهاد هستند 

که این تعداد، ۵۱ درصد جمعیت استان را شامل می شود.
عباس اکبری افزود: از این تعداد ۳۳۷ هزار و ۲۳۰ نفر بیمه شده 

اصلی و ۵۶۳ هزار و ۹۸ نفر بیمه شده تبعی هستند.
وی یادآور شــد: ۲۹۳ هزار و و ۱۲۲ نفر از بیمه شــدگان تامین 
اجتماعی بیمه شده اجباری، ۳۹ هزار و ۲۷۹ نفر بیمه شده خاص 

و ۲ هزار و ۳۴۱ نفر مقرری بگیر بیمه بیکاری هستند.
مدیرکل تامیــن اجتماعی هرمزگان ادامــه داد: ۸۳ درصد از 
بیمه شدگان اصلی شــامل ۲۸۸ هزار و ۶۶۰ نفر را مردان و ۱۷ 
درصد آن ها شامل ۵۸ هزار و ۵۷۰ نفر را زنان تشکیل می دهند.
تعداد مستمری بگیران تامین اجتماعی به ۱۰۱ هزار نفر رسید

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان گفت: در مجموع ۱۰۱ هزار 
و ۱۷۰ نفر مستمری بگیر تحت پوشش داریم که از این تعداد 
۵۵ هزار و ۳۳۸ نفر مستمری بگیر اصلی و ۴۵ هزار و ۸۳۲ نفر 

نیز مستمری بگیر تبعی هستند.
اکبری ادامه داد: از ابتدای ســال جاری تا پایان بهمن ماه امسال 
تعداد مستمری بگیران استان هفت درصد افزایش داشته که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد افزایش نشان می دهد.

وی مستمری بگیران تبعی را شامل بازنشسته ها، ازکارافتادگان 
و افراد تحت تکفل فوت شــدگان ذکر کرد و افزود: افراد پسر 
تحت تکفل مستمری بگیران تا زمان تحصیل، دختران تا زمان 
مجردی و حتی اگر دختری که تحت پوشــش پدرش بوده و 
بعد از ازدواج، طلاق بگیرد هم بعد از آن دوباره می تواند تحت 
پوشش قرار بگیرد و سازمان تامین اجتماعی به آنان مستمری 

پرداخت کند.
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان همچنین میزان پرداختی به 
مقرری بگیران بیمه بیکاری طی ۱۱ ماهه ســال جاری را ۱۳۰ 

میلیارد تومان اعلام کرد.
اکبری همچنین با اشاره به بیمه جامعه صیادان نیز گفت: جامعه 
صیادان بیمه مخصوص به خودشــان را دارند، یعنی براساس 
مجوز صید شیلات، بیمه می شوند و کسانی که مجوز صید ندارد 

می توانند از بیمه اختیاری و مشاغل آزاد استفاده کند.
تعهدات تامین اجتماعی هرمزگان به بیمه شدگان پرداخت شد

 مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان در بخش دیگری به تعهدات 
این اداره کل بــرای ارائه خدمات درمانی و بیمه ای و پرداخت 
حقوق مستمری بگیران و بازنشستگان اشاره کرد و افزود: طی 
این مدت سه هزار و ۷۸۴ میلیارد تومان تعهدات به بیمه شدگان 
پرداخت شــده که نســبت به دوره مشابه سال قبل ۵۸ درصد 

افزایش داشته است.
اکبری با اشــاره به اینکه تعهدات تامیــن اجتماعی در قالب 
کوتاه مدت و بلندمدت به بیمه شــدگان ارائه می شود، افزود: 
از این میزان ســه هزار و ۵۸۰ میلیارد تومان مربوط به تعهدات 
بلندمدت بوده که به مستمری بگیران بازنشسته، از کارافتاده و 

بازمانده ها پرداخت شد.
وی بیان کرد: همچنین تعهدات کوتاه مدت این اداره کل نیز ۲۰۴ 
میلیارد تومان بوده که شــامل غرامت دستمزد ایام بیماری، ایام 

بارداری، کمک هزینه ازدواج، کمک هزینه مراسم ترحیم و سایر 
موارد دیگر است.

وی  یادآورشد: در این مدت سازمان تامین اجتماعی هرمزگان 
در قالب تعهدات کوتاه مدت ۶ هزار و ۶۶۱ فقره کمک هزینه 
بارداری، ســه هزار و ۴۰۴ فقره کمک هزینه پزشکی، ۴۱ فقره 
کمک هزینه ســفر بیمار، یک فقره غرامت نقص عضو، ۵۱۴ 
مورد کمک هزینه مراسم ترحیم و هفت هزار و ۲۰ مورد غرامت 

دستمزد ایام بیماری پرداخت کرده است.
اکبری با اشــاره به بیمه بیکاری بیمه شدگان که فرآیند پیگیری 
آن بین اداره کار و ســازمان تامین اجتماعی است، گفت: اعلام 
بیکاری فرد بیمه شده با اداره  کار است که متقاضی را به تامین 
اجتماعی و پرداخت بیمه معرفی می کند و این فرآیند در اداره 

تامین اجتماعی ۷۲ ساعته باید تعیین تکلیف شود.
جذب ۱۵ هزار و ۳۹۷ هزار بیمه شده طرح فراگیر خانواده ایرانی

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان همچنین به طرح بیمه فراگیر 
خانواده ایرانی به عنوان یکی از طرح های مهم در سازمان تامین 
اجتماعی اشــاره و عنوان کرد: ۱۵ هزار و ۳۹۷ نفر در یکســال 
گذشــته تاکنون در این استان تحت پوشــش این طرح قرار 

گرفته اند که ۸۶ درصد رشد داشته ایم.
اکبری با اشاره به اینکه در اجرای این طرح رتبه نخست را در بین 
استان های کشور داریم و حتی جلوتر از سطح مشخص شده 
ســازمان هستیم، ادامه  داد: در واقع بیمه فراگیر خانواده ایرانی، 
بسته ای است که انواع بیمه های مرتبط با خانواده و افرادش از 
جمله دختران مجرد، خانم های خانه دار و دانشجویان را شامل 

می شود که بتوانند برای آینده خود بیمه پردازی داشته باشند.
وی بیــان کرد: در بیمه فراگیر خانــواده ایرانی، زنان خانه دار، 
دختران و دانشــجویان با ســن بین ۱۸ تا ۵۰ سال، می توانند از 
این طرح استفاده کنند، همچنین فرزندان خانواده قبل از تشکیل 
خانواده و با پرداخت مبلغی به عنوان حق بیمه به صورت ماهیانه 
از مزایای تامین اجتماعی بهره مند شده و زودتر از بقیه به سن 

بازنشستگی برسند و مستمری دریافت کنند.
وی  یادآورشــد: در واقع افرادی که تحت پوشش هیچ بیمه ای 
نیستند و شــغل ثابتی هم ندارند می توانند از این طرح فراگیر 

خانواده ایرانی استفاده کنند تا برای خود سابقه ای ایجاد کنند.
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان اظهار کرد: هم اکنون سازمان 
تامین اجتماعی با گســترش خدمات بیمه ای خود به اقشــار 
مختلف جامعه در تلاش است تا بسیاری از هزینه ها را کاهش 
داده و طیف گســترده ای از قشرهای مردمی را تحت پوشش 

قرار دهد.
وی ابزارکرد: متقاضیان برای اســتفاده از این طرح می توانند به 
سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی به نشانی 
es.tamin.ir مراجعــه کنند و فرآیند ثبــت نام به صورت 

غیرحضوری است.
پرداختهدیهازدواجبهبیمهشدگان

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان همچنین از پرداخت هدیه 

ازدواج به بیمه شــدگان از طریق سامانه خدمات غیرحضوری 
ســازمان تامین اجتماعی خبر داد و گفت: امسال ۲ هزار و ۹۰ 

مورد هدیه ازدواج به متقاضیان پرداخت شده است
اکبــری با بیان اینکه متقاضیان دریافت هدیه ازدواج می توانند 
بــا مراجعه به درگاه خدمات غیرحضــوری تامین اجتماعی 
درخواســت خود را ثبت کنند، تصریح کرد: امکان مراجعه به 
کارگزاری های رسمی این سازمان برای دریافت این خدمت از 

درگاه غیرحضوری نیز فراهم است.
وی بااشــاره به اینکه امســال در قالب تعهدات کوتاه مدت ۷۴ 
میلیارد تومان هدیه ازدواج به بیمه شدگان پرداخت شده است، 
بیان کرد: پرداخت هدیه ازدواج به بیمه شــدگان جزو تعهدات 
قانونی ســازمان تامین اجتماعی نیست اما سازمان در راستای 
خدمت رســانی بیشتر به مردم، این کار را در حیطه کاری خود 

قرار داده است.
اکبری خاطرنشــان کرد: در صورت بهره مندی از شرایط مقرر 
در قانــون تامین اجتماعی و وجود اطلاعات مربوط به ازدواج 
متقاضی در ســامانه ثبت احوال، سند پرداخت هدیه ازدواج به 
صورت هوشــمند صادر و برای واریز بــه اداره کل امور مالی 

سازمان تامین اجتماعی ارسال می شود.
مدیــرکل تامین اجتماعی هرمزگان بیــان کرد: در صورتی که 
اطلاعات مربوط به ازدواج بیمه شــده در ســامانه ثبت احوال 
موجود نبوده یا با اطلاعات عقدنامه مغایر باشد، متقاضی باید 
با مراجعه به مرکز ثبت احوال نسبت به ثبت یا اصلاح اطلاعات 
ازدواج اقدام کند تا در مراحل بعدی زمینه پرداخت هدیه ازدواج 

از طریق درگاه غیرحضوری فراهم شود.
وی با تشریح شرایط کلی برخورداری از این خدمت، یادآورشد: 
کمک هزینه ازدواج هدیه ای اســت که از سوی سازمان تامین 
اجتماعی به بیمه شــدگان واجد شرایطی که برای نخستین بار 
تشکیل خانواده می دهند، پرداخت می شود و میزان آن نیز معادل 

یک ماه متوسط حقوق بیمه شده است.
وی اضافه کرد: بیمه شده باید در پنج سال پیش از ازدواج، حق 
بیمه ۷۲۰ روز کار را به شــعبه تامین اجتماعی پرداخته باشد تا 

کمک هزینه ازدواج به وی تعلق بگیرد.
جذب ۱۸۹ بیمه شــده جدید با بازرســی از کارگاه های فعال 

زیرپوشش تامین اجتماعی
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان بااشاره به اینکه ۲۹ هزار و ۹۴۴ 
کارگاه فعال زیرپوشش این سازمان بوده که نسبت به سال گذشته 
سه درصد افزایش داشته است، گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون 
کارگزاری های رسمی تامین اجتماعی ۶۵ هزار و ۳۳۹ بازرسی از 
این کارگاه ها انجام داده که متاسفانه در این بازدیدها مشخص شد 
کارفرمایان، بیمه ۱۴۷ نفر از کارگران خود را پرداخت نکرده اند.
وی با اشاره به اینکه بازرسی از کارگاه ها هر سه ماه یکبار انجام 
می شود، یادآورشد: علاوه بر این، کارگزاری های رسمی تامین 
اجتماعی ۲ هزار و ۳۶۵ فقره کارگاه فعال را شناسایی کردند که 
زیرنظر بیمه تامین اجتماعی نبودند و از این کارگاه ها ۴۲ بیمه 

شده جدید جذب شد.
اکبری گفت: کارگاه هایی که زیر ۵۰ نفر بیمه شــده دارند و به 

صورت پیمانکاری نیستند، مشمول بازرسی هستند.
تدوین»طرحنجات«برایبهبودعملکردتامیناجتماعی

هرمزگان
مدیــرکل تامین اجتماعی هرمزگان از تدوین برنامه  راهبردی 
طــرح نوآوری، جهش و امیدآفرینی برای تحول تحت عنوان 
»نجات« در اســتان خبر داد و گفت: ســند راهبردی این طرح 

امسال تدوین شده و باید برای سال آینده آن را ویرایش کنیم.
وی با اشاره به اینکه اصول این طرح ثابت بوده اما نیاز به بازبینی 
بیشتر دارد، اظهار کرد: در اواخر سال قبل تصمیم براین شد که 
این برنامه را در سالجاری طبق یک چارچوب و شاکله مشخصی 

در محورهای مختلف تهیه و اجرا کنیم .

اکبری ادامه داد: افزایش منابع، کاهش مصارف، ســرآمدی در 
خدمات الکترونیک، افزایش پوشــش بیمه ای، رضایت مندی 
کارکنان و بیمه شدگان و مستمری بگیران از محورهای این طرح 
اســت که برنامه عملیاتی کلی در هر بخش باید در این راســتا 

انجام شود.
وی بیان کرد: بهمن ماه پارســال جزییات این طرح را به تمامی 
روسای ادارات و شعبه های تامین اجتماعی در سطح هرمزگان 
ارســال کردیم که برنامه امسال خود را حول این محورها تهیه 

کرده و بتوانند آن را اجرا کنند.
کمبودنیرویانسانیدرتامیناجتماعیهرمزگان

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان تعداد نیروهای شــاغل در 
ایــن اداره کل را ۳۹۰ نفر اعلام کرد که ۴۳ درصد از این نیروها 
لیســانس، ۳۳ درصد فوق لیسانس و ۲۴ درصد دیپلم و فوق 

دیپلم هستند.
اکبری در عین حال از کمبود نیروی شــاغل در اداره کل تامین 
اجتماعــی هرمزگان صحبت کرد و ادامــه داد: برای افزایش 

سرعت کار در این نهاد نیاز به جذب نیروی متخصص است.
وی با بیان اینکه این دستگاه با ۱۷ شعبه اصلی، ۱۳ شعبه اقماری 
و ۶ کارگزاری در حال خدمات رســانی به بیمه شدگان است، 
ابراز کرد: از این ۱۷ شعبه اصلی؛ سه شعبه تیپ ممتاز ، یک شعبه 
تیپ یک، ۲ شعبه تیپ ۲، سه شعبه تیپ سه، ۶ شعبه تیپ چهار 
و ۲ شعبه تیپ پنج است که این تیپ ها براساس تعداد بیمه شده 

و مستمری بگیران نامگذاری شده است.
پیادهسازی»مدیریتدانش«درسازمانتامیناجتماعی

هرمزگان
مدیــرکل تامین اجتماعی هرمزگان، از پیاده ســازی مدیریت 
دانش به عنوان یکــی از طرح های مهم در این اداره کل نام برد 
و گفت: اجرای این طرح جزو الزامات ســازمان نبوده اما طبق 
دستورالعمل های اجرایی که در سال ۹۹ به استان ها ابلاغ شد، 
هرمزگان به عنوان تنها استان پیگیر در اجرای این طرح و فرهنگ 

سازی در بین کارکنان است.
اکبــری در خصوص خدمات غیرحضــوری این اداره کل به 
بیمه شدگان نیز گفت: این سازمان با اتصال و اشتراک بانک های 
اطلاعاتی خود در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند تاکنون 
قادر به ارائه ۵۲ خدمت برخط و غیرحضوری به بیمه شــدگان 

شده است.
وی یادآور شد: در گذشته فرد بیمه شده و یا کارفرما مجبور بودند 
با صرف وقت، هزینه و انرژی قابل توجهی خود را برای دریافت 

خدمات مورد نیاز به مراکز تامین اجتماعی برسانند.
اکبــری تاکید کرد: امروز مردم بــرای خدماتی چون دریافت 
سابقه خدمت بیمه، محاسبه مبلغ مستمری بازنشستگان، بیمه 
کارگزارن ســاختمانی، خدمات سلامت، پرونده الکترونیک، 
دریافت تاییدیه از مراجع پزشــکی، درخواســت کمیسیون 
پزشکی، هدیه ازدواج و نسخه الکترونیکی دیگر نیاز به مراجعه 
حضوری به مراکز تامین اجتماعی در شهر و روستا را ندارد و 
می توانند در هر ساعت از شبانه روز و در زمان بسیار کوتاهی 

این خدمات را به صورت رایگان دریافت کنند.
این مسوول با اشاره به اینکه مرکز ارتباطات مردمی ۱۴۲۰ سامانه 
پل ارتباطی اداره کل با مشتریان است و از این طریق هم می توانند 
در نظرسنجی های ســازمان شرکت کنند، گفت: این سازمان 
امســال ۹۱ درصد رضایت مندی ذی نفعان در بخش خدمات 
مشاوره حضوری، ۹۴ درصد رضایت مندی ذی نفعان از نحوه 
برخورد همکاران، رضایت مندی بیمه شدگان از خدمات تامین 
اجتماعی و مقام برتر عفاف و حجاب در بین دستگاه های استان 

را کسب کرده است.
کسبجایگاهنهمدربینسازمانهایتامیناجتماعی

کشور
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان با بیان اینکه معیار سازمان برای 
ارزیابی و اثربخشی خدمات، از منظر مردم و در بیمارستان ها و 
مراکز درمانی خواهد بود، گفت: در سه ماهه نخست امسال این 
نهاد در بین سازمان های تامین اجتماعی سراسر کشور جایگاه 
نهم را داشــته که باتلاش های همکاران این سازمان با پنج پله 
ترقی در سه ماهه سوم امسال به جایگاه پنجم دست یافته است.

اکبری ادامه داد: همچنین این استان به لحاظ ارزیابی ها در بین 
اســتان های هم سطح که ۱۵ استان را شامل می شود، از جایگاه 
چهارم در سه ماهه نخست امسال به جایگاه نخست در سه ماهه 

سوم سال دست یافته است.
تامین اجتماعی هرمزگان با یکپارچه سازی خدمات خود 
و تکریم مراجعان، مسیر خدمت به مردم را در پیش گرفته 
اســت و درواقــع تنوع خدمات و گســتره ی مخاطب در 
ســازمان تامین اجتماعی همت مضاعف و روحیه جهادی 
را بــرای خدمات مطلوب در حوزه های بیمه ای و درمانی 
می طلبد و جهت ســهولت دریافت خدمات از ســازمان 
تامیــن اجتماعی، در هر ۲ بخش بیمه ای و درمان خدمات 

غیرحضوری ارائه می شود.

اقتصادکیش-سازمانتامیناجتماعینهادیغیردولتیویکیازقدیمیترینوبزرگترینسازمانهایبیمهایو
درمانیمتعلقبهبیمهشدگاندرایراناستکهوظیفهپوششبیمهکارگران،حقوقبگیران،صاحبانحرفهومشاغلدولتیو

آزادرابرعهدهدارد،عملکرداینمجموعهدراستانهرمزگانراموردبررسیقرارمیدهیم.

در گفتگو با مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان  تشریح شد؛

تخفیف  در تعرفه های خدمات دریایی
 و بندری درحال بازنگری است

اقتصادکیش-       مدیرکل ترانزیت، لجســتیک و توافقنامه های ســازمان بنادر و 
دریانوردی، طرح مطالعاتی اصلاح ساختار تعرفه و راه اندازی سامانه تعرفه و سامانه 
یکپارچه صدور صورتحساب را از مهم ترین دستورکارهای سال آینده عنوان کرد و 
گفت: تخفیف  در تعرفه های خدمات دریایی و بندری از سوی این سازمان درحال 

بازنگری است.
خسرو سرایی در حاشیه برگزاری نوزدهمین همایش طرح مطالعاتی اصلاح ساختار 
تعرفه در بندر شهید رجایی اظهار کرد: اجرای طرح مطالعاتی اصلاح ساختار تعرفه 
تأثیر بسیار زیادی در راستای اجرای سیاست های دولت الکترونیک، شفاف سازی 

و رضایت مندی مشتریان و ذینعفان خواهد داشت.
وی ادامــه داد: تخفیفات اعطایــی در تعرفه های خدمات دریایی و بندری با هدف 
اثربخش بودن و هماهنگی بیشتر رویکردهای تعرفه ای با سیاست های کلی کشور در 
حال بازنگری است و یکی از دغدغه های اصلی در این کار بهره مند شدن مصرف 

کننده نهایی از تخفیفات است.
مدیرکل ترانزیت، لجستیک و توافقنامه های سازمان بنادر و دریانوردی اظهار کرد: 
آنچه که در قانون تسریع به سازمان بنادر تکلیف شده، تعرفه گذاری اثر در راستای 

تسهیل ورود و خروج شناورها و کالا و کانتینر به بنادر کشور است.
سرایی در این باره بیان کرد: افزایش بهره وری و اثربخشی از تجهیزات و تأسیسات 
بندری و دریایی و جذب بیشــتر کشــتی، کالا و کانتینر و کمک به بهبودی شرایط 
اقتصادی فعالیت های دریایی و بندری برای جذب ســرمایه گذاری و بهبود کیفیت 

خدمات با ابزار نظام تعرفه ای از مهم ترین موارد درحال پیگیری است.
وی با اشاره به برگزاری نوزدهمین همایش کارشناسی تعرفه در بندرشهید رجایی 
گفت: با توجه به اجرای طرح اصلاح ساختار تعرفه ها در راستای ساده بودن ساختار، 
منصفانه بودن تعرفه ها، توجه به منافع اقتصادی ملی نحوه پیاده سازی و ممیزی این 
موارد با توجه به حضور کارشناسان و دست اندکاران اجرای تعرفه در بنادر کشور 

به بحث و نظر گذاشته شد.
با توجه به اهمیت تعرفه خدمات دریایی و بندری در زنجیره حمل و نقل و لجستیک 
در خدمات بندری و دریایی و در راســتای تشــریح تغییرات اعمال شده در کتابچه 
تعرفه های ســال آینده با حضور مدیران، کارشناســان و دســت اندکاران اجرای 
تعرفه های مصوب خدمات بندری و دریایی در بنادر کشــور، نوزدهمین همایش 

کارشناسی تعرفه سازمان بنادر و دریانوردی در بندر شهید رجایی برگزار شد.

مدیرکل ترانزیت، لجستیک و توافق نامه های سازمان بنادر:

ارتقای ایمنی سفرهای دریایی 
مشارکت تمامی ارگان ها را می طلبد

اقتصادکیش-  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان و رییس کمیته خدمات حمل 
و نقل سفرهای دریایی استان از آمادگی کامل بنادر این استان برای اجرای سفرهای 
دریایی ویژه نوروز ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: ارتقای ایمنی سفرهای دریایی مشارکت 

تمامی ارگان های درگیر در این طرح را می طلبد.
حســین عباس نژاد  در نشســت ستاد هماهنگی خدمات ســفر استان هرمزگان با 
محوریت ســفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۲ اظهار کرد: طرح ســفرهای دریایی ویژه 
نوروز به منظور ارائه مطلوب خدمات و تامین ایمنی سفرهای دریایی از سال ۱۳۸۶ 

تاکنون به صورت سالانه تهیه و به اجرا گذاشته شده است.
وی ادامه داد: طرح ســفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۲ از ۲۵ اســفندماه جاری آغاز و تا 
۱۵ فروردین سال آینده ادامه دارد و طی این مدت یک  هزار و ۸۰۰ نفر شامل خدمه 
شــناورها، بازرسان، برج های کنترل، مسوولان بنادر، پرسنل پشتیبانی و عملیاتی و 

شرکت های همکار آماده خدمات رسانی  هستند.
رییس کمیته خدمات حمل و نقل سفرهای دریایی هرمزگان با اشاره به فعال شدن 
۸۶ شناور مسافری و لندینگ کرافت در مسیرهای دریایی استان، گفت: از این تعداد 
۳۷ شناور مسافری از مرکز استان )بندرعباس به قشم، هرمز، ابوموسی و برعکس( 

در قالب سه هزار و ۹۹۳ صندلی آماده مسافران نوروزی را جابه جا می کنند.
اهتمام شناورداران نسبت به ایمنی شناورها و جابجایی ایمن مسافران

عباس نژاد با بیان اینکه ایمنی سفرهای دریایی حرف اول را در گردشگری نوروزی 
می زند، گفت: خطوط کشــتیرانی و شناورداران نسبت به ایمنی شناورهای خود به 
خصوص لندینگ کرافت ها در مســیر چارک به کیش و جابجایی ایمن مســافران 

اهتمام جدی داشته باشند.
وی خواســتار نظارت بر ترددهای غیرمجاز توسط دریابانی و مراگز گردشگری به 
ویژه در ســواحل از سوی شهرداری ها شد و بر آمادگی پایگاه های هلال و دانشگاه 

علوم پزشکی برای استقرار آمبولانس  و اورژانس و پایگاه های هلال تاکید کرد.
ارتقای ایمنی مسیرهای دریایی با برگزاری ۴۱ هزار و ۸۵۲ نفر ساعت آموزش

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه ارتقای ایمنی ســفرهای دریایی 
مشــارکت تمامــی ارگان ها از جمله فرمانداری ها به ویــژه در بنادر پلُ و چارک را 
می طلبد، خاطرنشان کرد: تمام هدف ما در اجرای این طرح خدمت رسانی به موقع 

به گردشگران و مسافران نوروزی است.
عباس نژاد با اشــاره به اجرای ۴۱ هزار و ۸۵۲ نفر ســاعت دوره آموزشی ویژه طرح 
نوروز ۱۴۰۲، گفت: دوره آموزش مهمانداران، به روزرســانی خدمه شــناورهای 
مســافری و بازآموزی ایمنی تیم های همیار ناجی از جمله اقدامات انجام شــده در 

راستای ارتقای ایمنی مسیرهای دریایی عنوان کرد.
وی رعایت نکات ایمنی در شــناورهای مسافربری، جلوگیری از تردد شناورهای 
غیرمجاز و فراهم کردن امکانات لازم امدادی و درمانی و گردشگری دریایی در طول 
سفر را لازمه یک سفر دریایی ایمن و خاطره انگیز دانست و اضافه کرد: در مجموع 
۱۲ مسیر تردد مجاز برای اطمینان گردشگران و مسافران در نظر گرفته شده که تمامی 

این مسیرها از قبل اطلاع رسانی می شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:


